

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Finále prvního ročníku soutěže TechnoCreative je úspěšně za námi!
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Tomáš Suchánek ze Střední průmyslové školy a středního odborného učiliště vyhrál v kategorii žáků střední školy. Foto: archiv KTIV PdF UP
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek 29. březen 2019, 10:54
          
        

        
        
          Ve čtvrtek 28. 3. se na katedře technické a informační výchovy konalo finálové kolo prvního ročníku soutěže TechnoCreative, jejímž cílem bylo poměřit síly v technických dovednostech. Soutěžilo se ve dvou kategoriích – „žáci středních škol“ a „studenti učitelských oborů se zaměřením na techniku“.


 Téma finálového kola znělo „vyrob hodiny!“, a bylo soutěžícím záměrně sděleno dva týdny předem. Díky tomu si mohli promyslet vhodné technologické postupy a zvolit potřebný materiál tak, aby výsledný produkt byl co nejkreativnější s ohledem nejen na funkci, ale i estetiku. Své záměry konzultovali s odborníkem na technologie dr. Miroslavem Janu, který jim byl velkou pomocí i inspirací. Účastníci nebyli z hlediska volby materiálů nijak limitováni, a pro své výrobky volili jak ty tradiční – dřevo či kov, tak i novější – např. pěnová hmota, mimo to také upcyklovali staré gramofonové desky nebo CD. Během tří hodin tvůrčí práce vznikala pod rukama studentů originální díla hodná obdivu.


[image: ]


Motivace pro práci nebyla zanedbatelná, účastníky čekaly velmi atraktivní ceny. První cenou byla 3D tiskárna, dále vrtačka Bosch, dalekohled značky Meopta, nebo třeba sada vrtáků Bosch. Na vyhlášení nechyběli ani zástupci firem, kteří ceny do soutěže věnovali.


 V kategorii žáci středních škol se na pozici výherce radoval z 3D tiskárny Tomáš Suchánek ze Střední průmyslové školy a středního odborného učiliště Uničov. V kategorii určené pro studenty učitelských oborů se zaměřením na techniku se na prvním místě umístila Tereza Velenová. Fotogalerie z průběhu soutěže i předávání cen je dostupná na facebooku katedry.


[image: ]


Poděkování patří těmto partnerům soutěže: Koyo Bearings, Meopta Přerov, Olomoucký kraj, Svaz průmyslu a dopravy, Krajská hospodářská komora OK, FTL Prostějov a Miele Uničov.  


Pavlína Částková a Jiří Dostál, katedra technické a informační výchovy PdF UP 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









